ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 301/GDĐT

Về báo cáo sơ kết việc thực hiện

Chi thị 46-CT/TW của Ban Bí thư trung ương và chương trình hành động số

15-CTr/TU của Thành ủy về “Chống sự xâm nhập của các sản phẩm văn hóa độc hại gây hủy hoại đạo đức xã hội”

Quận 3, ngày   14  tháng  6  năm 2016

Kính gửi:
  - Các Hiệu trưởng trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở;

  - Các thủ trưởng đơn vị trực thuộc.
Thực hiện văn bản số 88-CV/BTG ngày 17 tháng 5 năm 2016 của Ban Tuyên giáo Quận ủy Quận 3 về sơ kết việc triển khai Chỉ thị 46-CT/TW ngày 27 tháng 7 năm 2010 của Ban Bí thư về “Chống sự xâm nhập của các sản phẩm văn hóa độc hại gây hủy hoại đạo đức xã hội” và việc thực hiện Chương trình hành động số 15-CTr/TU ngày 22 tháng 7 năm 2011 của Thành ủy về thực hiện chỉ thị 46-CT/TW,  Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở và các thủ trưởng đơn vị trực thuộc báo cáo việc thực hiện Chỉ thị và Chương trình hành động nêu trên trong 5 năm học gần đây tại đơn vị. Báo cáo cần nêu rõ kết quả thực hiện các nội dung sau:
1. Phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” do Bộ Giáo dục và Đào tạo phát động;

2. Tổ chức các hoạt động ngoại khóa, hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp về đạo đức, ứng xử, thị hiếu thẩm mỹ, v.v., các hoạt động nhằm bảo tồn và phát huy văn hóa dân tộc và những hoạt động nổi bật của nhà trường trong 5 năm học gần đây;

3. Các biện pháp kiên quyết bài trừ các sản phẩm văn hóa độc hại xâm nhập nhà trường. Nêu những thuận lợi, khó khăn trong việc bài trừ sản phẩm văn hóa độc hại tại đơn vị;

4. Hiệu quả phối hợp giữa nhà trường, gia đình, địa phương và các đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội trong việc bài trừ sản phẩm văn hóa độc hại trong trường.
Đề nghị các thủ trưởng đơn vị gửi báo cáo bằng tập tin qua e-mail: phuonglan_pgdq3@yahoo.com.vn  và bằng văn bản về Phòng GD&ĐT Quận 3 (Cô Phương Lan nhận), hạn chót 22/6/2016./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Phạm Hùng Dũng